
No.08-19
2008年4月

   先生各位

《緊急ご連絡》

「麻疹／ＨＩ」検査報告遅延のお知らせ

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

　このたび、麻疹抗体検査においては、全国的に急激なご依頼数増加に

伴い、試薬の供給量以上の検査受託状況となっております。

　誠に申し訳ございませんが、標記項目の検査報告が通常日数（4～6日）

では困難になっており、2週間から1ヵ月掛かる見通しです。

　つきましては、お急ぎの場合は代替項目として下記のＥＩＡ法などを

ご勘案賜りたくよろしくお願い申し上げます。

　先生方には急な案内で大変申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、

　何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。　 

　謹　白

●検査遅延対象項目

項目ｺｰﾄﾞNo. 検　査　項　目

3025 　　　麻疹ウイルス　[HI法]

【代替項目】

項目ｺｰﾄﾞ 検査項目 検査目的

1221 麻疹ウイルスIgG　[EIA法] 健診、ワクチン接種の指標

1222 麻疹ウイルスIgM　[EIA法] 現在感染の確認

4821 麻疹ウイルス　[PA法] 健診、ワクチン接種の指標

記


	sheet1 (決定)

